(1) Nervi testis alii sunt a lumbali plexu supremo, quem nomine XXI. paris intelligit VESALIUS p. 642. Ego potius a tertio lumbalium reperio, ex eodem trunco crurali anteriori oriri, qui vasa femoralia comitatur. Hi exterioribus partibus impenduntur LIEUTAUD p. 332. Habet etiam EUSTACHIUS T. XIX. & XXI. VVINSLOVV III. n. 275. 276. VIEUSSENS T. XXVIII. n. 17. 35. Hi addunt se trunco vasorum, ubi per peritonæum exeunt VESAL. I. Alii vero a plexu renali veniunt, vasaque comitantur a renibus VVINSLOVV. IV. n. 587. VIEUSSENS, LIEUTAUD p. 332. & ii testem ipsum adeunt. Hos octavo pari adscribit VESALIUS l. c. & pingere videtur T. XVII. EUSTACHIUS, GRAAFIUS nihil habet quod a prioribus non acceperit p. 24. Locus autem, quem citat PRÆCEPTOR ex VIEUSSENSIO T. XXIII. n. 81. 82. pertinet ad testes femininos. Hi nervi inter epi-

didymidem & vas deferens cum vasis descendunt EUSTACH. T. XII. f. 5. & una albugineam perforant, internaque vasa sequuntur VVARTHON. *Adenogr.* p. 19. LEAL. p. 97. minus tamen ibi conspicui DIEMERBROECK. p. 110. ut alibi in viscera difficilimum est nervos persequi.

(2) De nervis non reperio. Venas retro aures dicit HIPPOCRATES, quæ via sint, per quam semen a capite ad testes veniat *apud 70ms n. 3. & de auro ag. & loc.*

(3) Notissimum est convulsiones, ipsosque tetanos a compressis testibus facile sequi. Ita opisthotonus, spasmusque cynicus ex herniæ operatione BRESL. 1719. & p. 93. Aliud exemplum VVEPFERUS habet *de cicur. aquar.* p. 101. & convulsionem maxillæ inferioris a teste læso D. de MARCHETTIS *comp. anat.* p. 37. Quadruplo plures quam vasa nervos facit VVHARTON p. 202. hyperbolice.

647. Venulæ exiguæ, & vascula lymphatica innumera, a testium corpore reducant eum humorem, qui superest secretionem facta; sed & credibile in his, quibus conficitur, nec tamen evacuatur semen, magnam ejus partem, & quidem subtilem, resorberi his vasculis, in corpore pyramidali venoso misceri sanguini, hinc totam œconomiam corporis mutare.

647. *Venula* ) Harum duo genera sunt. Primum arteriis responderet; eæ videntur ab exteriori membrana testis, ab epididymide, & ab internis septis venire: & eæ sunt, quæ per venam seminalem replentur, quando cera deorsum impellitur, sæpe non difficulter, quod valvulis eæ venæ in aliquibus subjectis destituantur: per eas ergo aliquæ venulæ in membranæ & interna testium carne replentur (1).

*Lymphatica* ) 2. Quando testes denudantur, & nullum tamen apparet vas lymphaticum, tunc vero testis in aquam tepidam deponitur, & per 24. horas maceratur (2), mox totum corpus pyramidale turgit lymphaticis vasibus, manifesto argumento, plures a teste lymphaticas venas se in corpus pyramidale immiscere. Non in alia parte certe corporis copia lymphaticorum major est, quod in tauro vel cuniculo facile apparet.

*Credibile* ) (3) In animalibus, quæ semen nullum emittunt, & tamen a tempore generati feminis in toto corpore mire mutantur, videtur semen in testibus confectum in venulas resorberi, hinc redire in pyramidale corpus, & toti corpori

eas mutationes inducere, quæ experiendo demonstrantur. Quando vero valenti viro testiculi auferuntur, intacto toto reliquo corpore, totum certe ei corpus mutatur, cadit barba, vox feminina fit, adfectus animi ipsi alii, quam prius dominantur. Omnia in toto corpore eadem sunt, arteriæ pariter & venæ eadem: nihil mutatum est, nisi quod illud in sanguinem nunc non redeat, quod solebat redire. (4) Hinc illæ pubertatis temporibus familiares corporis mutationes, & vocis per duas plenas octavas descensus, & pilorum passim subnata seges, & validiores animi adfectus, non a semine, quod de corpore emittitur, sed a semine resorbto, per proprias venulas & per totum corpus disperso. Materiam etiam per venas injectam certum est effundi in vesiculas, ut circulationem aliquam in semine esse certum sit, sed tardissimam.

Nervi vero videntur in testis fabricam ideo penetrare, ut suum affundant liquorem seminali humori ab arteriis secreto, & eum maturare & cum eo frugiferum semen constituere (5) probabile est.

(1) Confer DCXLI. not. 10.

(2) Multa in animalium testibus reperiri BARTHOLINUS *anat. renov.* p. 212. Vidit etiam KOLHANS & TRULLIUS apud BARTHOLINUM *epist. 1 Cent.* 3. p. 7. 8. & RUDBEK *de vas. serof.* f. nov. VII. Addidit GRAAFIUS, oriri & a vaginali, & ab interna testis substantia, ubi etiam a NICHOLSIO admittuntur p. 43. ingredi abdomen, ad cisternam chyli venire, id demonstrasse BILSIUM p. 26. Deinde LEAL LEALIS in interna fabrica testium pingit vasa lymphatica, a ductu Highmori cum arteriis transversim ad albugineam euntia f. 1. c. c. c. c. p. 89. Sed is lympham volebat in du-

ctum Highmori infundi, quod repugnat lymphaticorum naturæ. I. van HORNE in superficie oriri, & vas deferens comitari dixit *prodr.* pag. 6. Video etiam MURALTUM ea vasa repetere pag. 423. & calamo æqualia in teste indurato vidisse CHESELDENIUM p. 272. NUCKIUS ex albuginea venire, pluraquam quadraginta canales esse, colligi in quatuor aut quinque, comitari vasa feminalia, & alio trunco vas deferens, utraque vero cisternam adire *epist. anat.* pag. 147. 148. Demonstrari vero ait VVHARTONUS p. 197. & GRAAFIUS ligato funiculo feminali in vivo animale, quod & DRAKE habet I. c. 19. & in ipso homine a SYLVIO ostendit.

offensa esse, postquam idem funiculus proxime a morte ligatus fuerat p. 22. NUCHIUS & GOVPERUS autem per venas inflabat ad T. XLVI. quod mihi semper paradoxum fuit. Ego fa-teor, non habeo quod addam.